
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 25 marca 1996 r. Nr 8

TREŚĆ:
Poi. Str.

U c h w a ł y

18 Nr XII/69/95 Rady Gminy w Brańsku z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie 
zmian w statucie gminy 177

19 Nr XVI/65/96 Rady Gminy w Grodzisku z dnia 12 lutego 1996 r. w sprawie 
zmian statutu gminy. 181

20 Nr XXII/l85/96 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 16 lutego 1996 r. w sprawie 
przyjęcia statutu miasta i gminy Łapy. 186

Uchwała Nr XII/69/95 Rady Gminy w Brańsku

i  dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie zmian w statucie gminy,

Na podstawie art 18 ust 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie tery
torialnym /!)/ IJ Nr 16, poz. 95; zm 1990 r Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253; Nr 89, poz. 518; 
z 1991 r. Nr 4, poz. 18; Nr 110, poz. 473; 1992 r. Nr 85, poz. 428; N r 100, poz. 499; z 1993 r. 
Nr 1 7, poz 78, 7 1994 r. Nr 122, poz. 593 oraz*z 1995 r. Nr 74, poz. 74, poz. 368 i N r 124, poz. 
601 / Rada Gminy uchwala, co następuje:



8 1

W  statucie G m iny B rańsk  uchw alonym  uchw ałą  Nr I /1/94 Rady G m iny w  B rańsku N r 
X III/79 /93  z dnia 29 czerw ca 1993 roku, zm ienionym  U chw alą Rady Gm iny w  B rańsku z dnia 2 
lipca 1994 r. dokonuje się następujących zmian:

1. W  § 3 dodaje się ust. 6, 7, 8, 9 w brzm ieniu:

6. Przekazanie gm inie w  drodze ustaw  nowych zadań w łasnych wym aga zapew nienia koniecznych 
środków  finansow ych na  ich realizację w  postaci zw iększenia dochodów  w łasnych gm iny bądź 
subwencji.

7. U staw y m ogą nakładać na gm inę obow iązek  w ykonyw ania zadań zleconych z zakresu adm ini
stracji rządow ej także z zakresu organizacji przygotowań* i przeprow adzenia w yborów  po
wszechnych i referendów .

8. Szczegółow e zasady i term iny przekazyw ania środków  finansow ych na w ykonanie zadań o  k tó 
rych mowa w pkt 3 i 7 określają  u sław y nakładające na gm inę obow iązek  w ykonyw ania zadań 
zleconych lub zaw arte porozum ienia.

9. W przypadku nie dotrzym ania term inów  o  których m ow a w  pkt 8 gm inie przysługują odsetki w  
wysokości ustalonej dla zaległości podatkow ych".

W  §   d o d a j e  się ust 10:

„10. Referendum  w spraw ie o d w ołania Rady gm iny przed upływ em  kadencji, p rzeprow adza 
się w yłącznie na w niosek l /10 upraw nionych do głosow ania m ieszkańców , nie w cze
śniej jednak  niż po  upływ ie ł2  m iesięcy od dnia w yborów  bib  od dnia o s ta tn ie g o  refe
rendum  w spraw ie odw ołania Radv gm iny przed upływ em  kadencji"

3. W § 8: 

a /u s t .  2

- w pkt 7 p o  w yrazach "m ienia do  korzystania" d(xlaje się "oraz zasad  przekazyw ania 
środków  budżetow ych na realizację zadań przez te jednostki"

b /  u st. 3

- w pkt 4 po  w yrazie "pożyczek" d<xlaje się "i kredytów " - dodaje się  pk t 9  -11 w 
brzm ieniu: .

9) usta lan ie  m aksym alnej w ysokości pożyczek i kredytów  krótkoterm inow ych zaciąganych 
przez Zarząd G m iny w roku budżetow ym

10) ustalan ie m aksym alnej w ysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Gm iny w 
roku budżetow ym

11) określanie wysokości sumy, do  której Zarząd G m iny m oże sam (xlzielnie zaciągać zobow ią
zania.

4. W 8 10 ust 3 skreśla się.

5. W § 12 ust. 2 otrzym uje brzm ienie:



” Rada gminy rozstrzyga w głosow aniu tajnym  następujące spraw y:

1) wyboru przew odniczącego Rady i jego zastępców

2) odw ołania przew odniczącego i jego zastępców  na w niosek co najm niej 1 /4 ustaw ow ego 
składu Rady - bezw zględną w iększością g łosów  w  obecności co najm niej połow y ustaw o
w ego składu Rady

3) wyboru wójta - bezw zględną w iększością g łosów  ustaw ow ego składu rady i odw ołania 
wójta na pisem ny w niosek 1/4 ustaw ow ego składu Rady p o  zasięgnięciu opinii komisji 
rewizyjnej - w iększością 2/3 g łosów  ustaw ow ego sk ładu  Rady. O dw ołanie  w ójta je s t rów 
noznaczne z odw ołaniem  całego zarządu

4) wyboru pozostałych członków  zarządu, na w niosek wójta - zw ykłą w iększością g łosów  w 
obecności co najm niej połow y ustaw ow ego składu Rady

5) odw ołanie całego zarządu w zw iązku z n ieudzieleniem  absolu torium  na w niosek kom isji 
rewizyjnej o raz po  zasięgnięciu opinii regionalnej izby obrachunkow ej

6) odw ołanie zarządu za wyjątkiem  wójta z innej przyczyny niż nieudzielenie absolu torium  
m oże nastąp ić  jedynie na pisem ny w niosek 1/ 4  ustaw ow ego składu Rady po  zasięgnięciu  
opinii komisji rewizyjnej - bezw zględną w iększością ustaw ow ego składu Rady

7) odw ołanie zarządu lub poszczególnych jego członków  na uzasadniony w niosek w ójta - 
zwykło w iększością głosów  w obecności co najm niej połow y ustaw ow ego sk ładu  Rady

8) wyboru i o d w o ła n a  delegata do  Sejm iku sam orządow ego - w iększością 2/3 g łosów  w  o 
becności co najm niej połow y ustaw ow ego składu Rady.

6 §   16 otrzym uje brzm ienie:

I W  skład kom isji rewizyjnej w chodzą w yłącznie radni za w yjątkiem  przew odniczącego Rady, 
jego zastępców  oraz członków  zarządu.

2. Kom isja Rewizyjna opiniuje w ykonanie budżetu gm iny i w ystępuje z w nioskiem  do R ady gm i
ny w spraw ie udzielenia bądź nieudzielania absolutorium  zarządow i. W niosek  w  spraw ie abso
lutorium  podlega zaopiniow aniu  przez, reg ionalną izbę obrachunkow ą.

3. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa załącznik Nr 1 statutu aminy.

§ 19 otrzym uje brzm ienie:

" 1 Radny reprezentuje w yborców  i obow iązany jest brać udział w pracach Rady.

"2 .Przy wykonywaniu obow iązków , radny korzysta z ochrony praw nej przew idzianej dla funkcjo
nariuszy publicznych

"3 Z  radnym  nie m oże być naw iązany stosunek pracy w  urzędzie gminy o raz nie m oże wykonyw ać 
funkcji kierow nika jednostki organizacyjnej .

"4 Przepis ust. 2 nie dotyczy radnych w ybranych do  zarządu, z którym i stosunek  pracy naw iąza
ny jest na podstaw ie w yboru”



8. § 20 otrzym uje brzm ienie:

” 1. W ygaśnięcie m andatu  radnego następuje w skutek:
1 / śmierci

2 / zrzeczenia się m andatu

3 / praw om ocnego w yroku sądu, orzeczonego za p rzestępstw o um yślne 
4 / utraty praw a w ybieralności lub  b raku  tego praw a w  dniu w yborów .

2. W ygaśnięcie m andatu następuje rów nież w przypadku odw ołania R ady w  drodze referendum , 
rozw iązania Rady z m ocy praw a, rozw iązania R ady uchw ałą  Sejm u, o raz  w  przypadku zm ian 
w  podziale terytorialnym  państw a.

3. W ygaśnięcie m andatu  z przyczyn określonych w ust. 1 stw ierdza R ada  gm iny w  drodze u 
chw ały najpóźniej w ciągu  3 m iesięcy od ich w ystąpienia".

9. § 23 otrzym uje brzm ienie:

1) "1 /organem  w ykonaw czym  jest zarząd gminy

2) decyzje wydawane przez zarząd gm iny w  spraw ach z zakresu adm inistracji publicznej 
podpisuje wójt. W decyzji wym ienia się im ię i nazw isko  członków  Zarządu, którzy brali u 
dzial przy w ydaw aniu decyzji

3) od decyzji w ydaw anych przez, zarząd gminy oraz  w ójta w  spraw ach z zakresu  zadań w ła
snych gm iny służy odw ołanie do sam orządow ego kolegium  odw oław czego, a w  spraw ach z 
zakresu zadań zleconych gm inie do wojewody.

10 W $ 24

- ust 12 otrzym uje brzm ienie:

" 12 U chw ała Rady gminy w spraw ie n ieudziełenia zarządow i abso lu to rium  jes t rów 
noznaczne ze złożeniem  w niosku o (obwołanie zarządu"

- ust. 13 wyrazy " w ciągu 30 dni" zastępuje się wyrazam i "w ciągu 1 m iesiąca"

- dopisuje się ust 14-19 w brzm ieniu:

14. Rada gm iny rozpoznaje spraw ę odw ołania zarządu z pow(xlu nieudzielenia abso lu to rium  na 
sesji po  upływ ie 11 dni txł podjęcia uchw ały w spraw ie nieudzielenia zarządow i absolu torium  
po zapoznaniu  się z opiniam i kom isji rewizyjnej oraz uchw ały regionalnej izby ob rachunko
wej w  spraw ie uchw ały Rady gm iny o nieudziclenie absolu torium  i po  w ysłuchaniu  wyjaśnień 
zarządu gminy

15 Jeżeli w niosek o odw ołanie zarządu a lbo  wójta nie uzyskał wym aganej w iększości głosów , 
kolejny w niosek m oże być zgłoszony nie wcześniej n iż  po  upływ ie 6 m iesięcy od  poprzednie
go głosow ania.

16. W  przypadku złożenia rezygnacji z członkostw a w  rządzie, R ada gm iny podejm ie uchw ałę o 
przyjęciu rezygnacji i zw olnienia z obow iązku członka zarządu zw ykłą w iększością głosów, 
nic później niż w  ciągu m iesiąca od daty złożenia rezygnacji



17. N ie podjęcie przez radę gm iny uchw ały w term inie, o którym  m owa w ust 16 jes t rów no
znaczne z przejęciem  rezygnacji z upływem  m iesiąca, w którym  w inna być podjęta uchwala.

v

18. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu nie będącego jego przew odniczącym , 
w ójta obow iązany jest w ciągu 1 m iesiąca (od dnia przyjęcia rezygnacji lub  upływ u okresu, o 
którymi m ow a w ust. 11 przedstaw ić Radzie gm iny now ą kandydaturę na członka zarządu.

19. D o czasu wyboru now ego zarządu, obow iązki zarządu wykonuje dotychczasow y zarząd."

1 1. W rozdziale V - po wyrazach "z/isady tw orzenia" dodaje się wyrazy "łączenia, podziału oraz
znoszenia jednostek pom ocniczych - sołectw

12. § 45 usl. 1 otrzym uje brzm ienie:

" 1. Tw orzenie, łączenie, podział o raz znoszenie jednostek  pom ocniczych dokonuje się w  
drodze uchw ały Rady gminy Podjęcie przez radę gm iny uchw ały poprzedzone jes t 
prow adzeniem  konsultacji z m ieszkańcam i gminy, której części dotyczą"

§ 2

W ykonanie uchw ały pow ierza się organom  określonym  w  statucie.

§ 3

U chw ała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1996 r i podlega ogłoszeniu  w D zienni
ku Urzędowym  W ojew ództw a B iałostockiego

Przew odniczący Rady G m iny 
/-/ Tadeusz Rom ańczuk

1 9

U c h w a ł a  N r  X V I / 6 5 / 9 6  R a d y  G m i n y  w  G r o d z i s k u

z  d n ia  12 lu te g o  1 9 9 6  r .

w s p ra w ie  zm ian  s ta tu tu  gn ilny .

Na podstaw ie art. 18 ust 2 pkt 1 ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie tery
torialnym  /Dz U. Nr 16, poz. 95 , zm 1990 r. Nr 34, poz. 199, N r 43, poz. 253; Nr 89, poz. 518, 
z. 1991 r. Nr 4. poz 18; N r 1 łO, poz. 473; 19Q2 r. Nr 85, poz. 428; N r 100, poz. 499; z 1993 r.



Nr 17, po/,. 78; z  1994 r. N r 122, poz. 593 o raz  z 1995 r. N r 74, poz. 74, poz. 368  i N r 124, poz. 
6 0 1 / Rada Gm iny uchw ala, co następuje:

\

W załączniku nr 1 do  uchw ały N r IX /41/95  Rady Gm iny w G rodzisku z dn ia  25 
kw ietnia 1995 r dokonuje się zmian. Zm iany przedstaw ia załącznik n r 1 do  niniejszej uchwały.

§ 2

W ykonanie uchw ały pow ierza się Zarządow i Gm iny.

§ 3

U chw ala wchodzi w  życie po  upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gm iny w  G rodzisku i podlega publikacji w D zienniku Urzędowym  W ojew ództw a B ia ło 
stockiego.

Przew odniczący Rady G m iny 
I-I m gr Antoni Tym iński

załącznik  Nr 1 
do uchw ały Nr X V I/65 /96  
Rady Gm iny w G rodzisku 
z dnia 12 lu tego 1996 r.

W statucie gminy zatw ierdzonym  uchw ałą N r !X /41/95  Rady Gm iny w G rodzisku z 
dnia 25 kw ietnia 1995 r dokonuje się następujących zmian:

1) w §  3 ust. 2 pkt 8 po  słow ie "ośw iaty" dopisuje się " w tym szkół podstaw ow ych"
2) W § 8 skreśla się ust 2 i nadaje się nowy ust. 2 w brzm ieniu:

2. Referendum  w spraw ie odw ołania Rady gm iny przed upływem  kadencji przeprow adza 
się w yłącznie na w niosek m ieszkańców , nie w cześniej jednak niż po  upływ ie 12 m iesięcy 
od dnia w yborów  lub (xl dnia osta tn iego  referendum  w  spraw ie odw ołania Rady gminy 
przed upływ em  kadencji

3) W § 14:

a) w ust. 2 skreśla się pkt 4 i nadaje się nowy pkt 4 w brzm ieniu: 4 / uchw alenie budżetu 
gminy, rozpatryw anie spraw ozdania z. w ykonania budżetu  oraz podejm ow anie uchwał w sp ra 
wie udzielenia lub nieudziełenia absolutorium  zarządow i z tego tytułu,

b) w ust. 2 skreśla się zapis pkt 7 i nadaje się nowy pk t 7 w  brzm ieniu:



7 / ustalen ie zakresu działania jednostek pom ocniczych, zasad przekazyw ania im  składników  
m ienia do  korzystania oraz. zasad przekazyw ania śr<xłków budżetow ych na realizację za-
d n i przez te jednostki,

/
c) w ust. 2 skreśla się dotychczasow y zapis pkt 10 i nadaje się nowy pkt 10 oraz pkt 10a i 10b:

10 zaciągania długoterm inow ych pożyczek i kredytów ,
10a ustalania m aksym alnej wysokości pożyczek i kredytów  krótkoterm inow ych zacią
ganych przez zarząd w roku budżetow ym ,
10b usta lan ia  m aksym alnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez, zarząd w 
roku budżetow ym .

d) w ust. 2 pkt 16 słow o "W ojew ódzkiego zastępuje się słow em  "Sam orządow ego".

e) w ust. 2 pkt 17 słow o "sam orządu m ieszkańców  sołectw " zastępuje się słow am i "jednostek
pom ocniczych".

4) W §  15 skreśla się dotychczasow y zapis ust 2 i nadaje się now y ust. 2 i ? w brzm ieniu.
2. Z radnym  nie m oże być naw iązany stosunek pracy w urzędzie gm iny której radny uzyskał 

m andat.
3. O soba w ybrana na radnego nie m oże wykonyw ać pracy w ram ach stosunku pracy w  urzę

dzie gminy, w której uzyskała m andat, o raz w ykonyw ać funkcji kierow nika w  jednostce or
ganizacyjnej tej gminy: Przed przystąpieniem  do w ykonyw ania m andatu osoba ta obow iąza
na jest złożyć w niosek o  urlop bezpłatny w term inie 7 dni od dnia ogłoszenia w yników  w y
borów  przez w łaściw y organ wyborczy

5) W §  16:
a) dotychczasow y ust. 1 otrzym uje oznaczenie ust. 2 i nadaje się nowy ust. 1 w brzm ieniu:

1. Pierw szą sesję now o wybranej Rady zwołuje Przew odniczący Rady Gm iny, poprzedniej k a 
dencji w term inie 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych w yników  w yborów  do rad na obszarze całego 
kraju

b) w ust. 2 skreśln się słow a "i członków  Zarządu Gm iny" i słow o "oddzielnie"

o) w ust 5 skreśla się zapis ust. 5 i nadaje się nowy ust. 5 i 5a w brzm ieniu:

5. Rada Gm iny w ybiera W ójta, bezw zględną w iększością głosów , ustaw ow ego składu R ady w 
glosow aniu  tajnym

5a Rada Gm iny w ybiera Zarząd spośród  radnych lub spoza składu Rady w ciągu 6 m iesięcy (xi 
daty ogłoszenia wyników wyborów.

d) w ust 7 skreśla się zapis ust 7. a dotychczasow y ust 3 otrzym uje oznaczenie ust 1

6) W § 18 ust 2 skreśla się dotychczasow y zapis l it ." f ' i nadaje się now y p odpunkt oznaczony 
lit."f"

V wyboru i odw ołania Przew odniczącego i V-ce Przew odniczącego Rady Gminy.

7) W 21 dodaje się ust. 2 w brzm ieniu:



gar, m  IMENMK VRmXJWY \W )mW MMIW A £@AIiJ6»IDCKIEQO 1% $ / P L - lŁ -  

2. O liczbie i zakresie działania stałych komisji decyduje Rada Gminy każdej kadencji.

8) W § 24 skreśla się dotychczasowy zapis i dodaje się nowy § 24 ust. 1 i 2.

§24:

!. Rada Gminy kontroluje działalność Zarządu oraz gminnych jednostek organizacyjnych w tym 
celu powołuje komisję Rewizyjną

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcję Przewod
niczącego, Wiceprzewodniczącego i członka Zarządu Gminy.

9) Skreśla się § 25 i nadaje się nowy § 25 ust. 1 ,2 w brzmieniu:
§ 25:

1. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do Rady gmi
ny w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi. Wniosek w sprawie abso
lutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.

2. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. Uprawnie
nie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji, powoływanych przez radę gminy

10) W § 28 ust. I pkt 3 skreśla się słowa "lub poszczególnych jego członków".
11) W § 30 dotychczasowy zapis otrzymuje oznaczenie ust. i i nadaje się nowy ust. 2 w 
brzmieniu:

 § 30:

2. Radni mogą tworzyć kluby radnych z. własnej inicjatywy, z inicjatywą utworzenia klubu rad
nych może wystąpić nie mniej niż 1 /4 ustawowego składu Rady.

12) W § 33 skreśla się dotychczasowe zapisy ust. 1, 4, 5, 6 nadaje się nowe zapisy § 33 ust. !,
4, 5, 6 w brzmieniu.
§ 33:

1. Zarząd Gminy stanowią Wójt Gminy zastępca Wójta i 4 członków Zarządu. Rada Gminy wy
biera Zastępcę Wójta oraz. członków Zarządu na wniosek Wójta zwykłą większością głosów w
obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w tajnym głosowaniu

. .

2. Rada gminy może odwołać zarząd z wyjątkiem Wójta z innej przyczyny niż nłeudzieienie abso
lutorium na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady. Wniosek wymaga formy pisemnej i uzasa
dnienia.

3. Rada Gminy może odwołać Wójta większością 2/3 głosów ustawowego składu Rady, w glo
sowaniu tajnym, na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady. Wniosek podlega zaopiniowaniu 
przez właściwą komisję oraz komisję rewizyjną. Odwołanie Wójta jest równoznaczne z  odwo
łaniem pozostałych członków zarządu.

4. Rada gminy może na uzasadniony wniosek Wójta odwołać poszczególnych członków zarządu 
zwykłą większością głosów obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w gloso
waniu tajnym



13) W  § 34 skreśla się dotychczasow y zapis pkt 4 i nadaje się pkt 4 w  nowym  brzm ieniu:
4 usta len iu  planu w ykonania budżetu inform ow anie m ieszkańców  Gm iny o  założeniach projektu 

budżetu i w ykorzystania środków  budżetow ych.

14) W  § 36 skreśla się dotychczasow y ust. 1 i 2 i nadaje się nowy ust. 1 i 2 w brzm ieniu:
1. U chw ała Rady gm iny w spraw ie nieudzielenia zarządow i absolu torium  jes t rów no

znaczna ze złożeniem  w niosku o  odw ołanie zarządu, chyba że p o  zakończeniu roku  b u 
dżetow ego zarząd gminy został odw ołany z innej przyczyny.

35.2. Rada Gm iny rozpoznaje spraw ę odw ołania zarządu z przyczyny nieudzielenia zarządow i ab 
solutorium  na sesji zwołanej nie wcześniej n iż  po  upływ ie 14 dni od podjęcia uchw ały w 
spraw ie nieudzielenia zarządowi absolutorium . Po zapoznaniu  się z opiniam i kom isji 
rewizyjnej o raz  z uchw ałą regionalnej izby obrachunkow ej w  spraw ie uchw ały R ady gm i
ny o nieudzieleniu absolu torium  i po w ysłuchaniu  w yjaśnień zarządu R ada gm iny m oże 
odw ołać zarząd bezw zględną w iększością głosów  ustaw ow ego składu Rady, w  g łosow a
niu tajnym.

1 5) W  § 37 skreśla się dotychczasow y zapis ust 2 i 3 i nadaje się nowy ust. 2 i 3 w  brzm ieniu:

2 Posiedzeniom  Zarządu przew odniczy W ójt Gm iny W  przypadku, nieobecności W ójta posie 
dzeniom  Zarządu Gm iny przew odniczy Zastępca W ójta

3. Zarząd podejm uje decyzje kolegialne zw ykłą w iększością g łosów  w obecności co najm niej po
łowy składu Zarządu

16) W  § 39 skreśla się ust 2, 3, 4 nadaje się nowy ust. 2, dotychczasow e ust. 5 - 7  otrzym uje
kolejno oznaczenie ust 3 -5.

2. Zastępcę W ójta w ybiera Rada G m iny na w niosek W ójta. Z astępca W ójta działa zgodnie ze 
w skazów kam i i poleceniam i W ójta.

1 7) W  § 43 ust. 1 pkt 3 po słow ach "subw encja ogólna" dopisuje się " i o św iatow a”.

18) W $ 44 nadaje się nowy ust 1 dotychczasow e ust 1 - 2 otrzym ują znacznie ust. 2 - 3

l W skład gminy wchodzą, następujące jednostki organizacyjne:

A / zakład budżetow y Przedszkole Sam orządow e W  G rodzisku 
B / jednostki budżetow e:

1 Gm inna B iblioteka Publiczna w G nxlzisku z F ilią  w Czarnej Średniej

2 Szkoła Podstaw ow a im. Henryka Sienkiew icza w G rodzisku

3 Szkoła Podstaw ow a w S tadnikach

4 Szkoła Podstaw ow a w  Czarnej Cerkiew nej

V Szkoła Podstaw ow a w Czarnej W ielkiej



19) Po § 47 dodaje się 47a w  brzm ieniu:

47a. K ontrolę gospodarki finansow ej (jednostki pom ocniczej) so łectw a spraw uje Skarbnik  G m i
ny i przedkłada inform ację w tym zakresie Zarządow i Gminy.

20) Skreśla się § 49

21) D otychczasow y § 5 0 - 5 1 ,  otrzym ują kolejno now e oznaczenia § 49-50

22) § 50 otrzym uje brzm ienie:

§ 50. Statut wchodzi w życie po  upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia na  tablicy  ogłoszeń  U rzędu 
Gm iny i podlega publikacji w  D zienniku Urzędow ym  W ojew ództw a B iałostockiego.

2  0

U c h w a l a  N r  X X I I / 1 8 5 / 9 6  R a d y  M i e j s k i e j  w  Ł a p a c h

i, d n i a  16 lu te g o  1 9 9 6  r .

w sp ra w ie  p rz y ję c ia  s ta tu tu  m ia s ta  i g m in y  Ł ap y .

Na podstaw ie art 18 ust 2 pk t l ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orządzie teryto
rialnym  /Dz.U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 / Rada M iejska w Ł apach uchw ala, co następuje:

§  i

U stalić  sta tu t m iasta i gm iny Łapy w  brzm ieniu stanow iącym  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 2

Traci m oc uchw ala N r X ł/3 7 /9 0  Rady M iasta  i G m iny w  ła p a c h  z dn ia  17 lis topada  
1090 r/ w spraw ie uchw alenia S tatut M iasta i G m iny Łapy oraz. uchw ały ją  zm ieniające tj. uchw a
ła N r W 17/94  Rady M iejskiej w Ł apach  z dnia 29 lipca 1994 r. i uchw ała  N r X V /132 /95  Rady 
M iejskiej w Ł apach z dnia  29 m aja 1995 r.



8 3

T raci m oc uchw ała N r X X X V łl/2 '14 /93  Redy M iejskiej w Ł apach z. dnia 22 li pen 
1993 r. w  ppm w ie uchw alenia R egulam inu Rady M iejskiej w Łapach oraz. uchw ały je  zm ieniające 
Nr V ł/20 /94  z. dnia 8 w rześnia 199-1 r.; N r VT1M7/94 z. dnia 29 w rześnia 1994 r.; N r V I/133 /95  z. 
dnia 29 maja 1995 r.; N rX IX /l6 1 /9 5  z dnia 3 października 1995 r.

§ 4

Traci m oc uchw ala N r XX!X/1 74/92 Rady M iejskiej w  ła p a c h  z, dn ia  15 października 
1992 r. w spraw ie regulam inu Komisji Rewizyjnej.

8 5

Uchw ała wchodzi w życie po  upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia na tablicy  ogłoszeń i 
podlega publikacji w D zienniku Urzędow ym  W ojew ództw a B iałostockiego,

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ M irosław W inceniciak

załącznik do uchw ały Nr X X I/85 /96  
Rady M iejskiej w Łapach 
z dnia 16 lu tego 1996 r.

S t a t u t  M ia s t a  I G m in y  Ł a p y  

ro zd z ia ł  I 

P o s tan o w ie n ia  o g ó ln e

1 M ieszkańcy m iasta i gminy stanow ią w spólnotę  sam orządow ą
2. M iasto  i gm ina obejm uje terytorium  w granicach określonych na m apie stanow iącej załącznik 

nr 1 do statutu 'nic p o d le g a  p u b lik a c ji '
3. S iedzibą organów  gminy jest m iasto  Łapy.
4 Herbem m iasta i gminy Ł ap y jest w izerunek w polu błękitnym  srebrna podkow a z krzyżem 

kaw alerskim  złotym w środku i takim  krzyżem na barku W zór herbu określa załącznik n r 2 do 
statutu /n ic  p o d le g a  pub likac ji/.

5 Barwam i m iasta i gm iny są: biel. żółć i b łękit, na fladze ułożony w trzy pasy poziom e równej 
szerokości, z których górny jest biały, środkowy żółty, dolny błękitny. w zór określa załącznik 
nr 3 do statu tu  /n ic  p o d le g a  p u b lik a c ji/

. 8  2

I ( Gmina posiada osobowość prawną



2. Samodzielność gminy podlega ochronie sądowej.

' § 3

1. Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze, sołectwa, osiedla i inne .
2. Jednostkę pomocniczą tworzy Rada miejska w  drodze uchwały po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami lub z ich inicjatywy.
3. Konsultację z mieszkańcami proponowanych sołectw, osiedli i innych jednostek przeprowadza się na 

zebraniach wiejskich, osiedlowych.
4. try b  określony w ust. 2 i 3 stosuje się do łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej.

§ 4

Przy tw orzeniu , łączeniu, podziale o raz  znoszeniu jednostek  pom ocniczych uw zględnia 
się przede w szystkim  naturalne uw arunkow ania  przestrzenne i istn iejące więzi m iędzy m ieszkań
cami.

Rozdział II 

Z a k r e s  d z ia ł a n i a  i z a d a n i a  g m in y

§ 5

C elem  gminy jest zaspakajanie zbiorow ych potrzeb  w spólnoty , tw orzenie w arunków  
dla racjonalnego i harm onijnego rozw oju gm iny oraz w arunków  dla pełnego uczestn ictw a obyw a
teli w życiu wspólnoty.

§ 6

1. Dla realizacji celu określonego w statucie gmina wykonuje zadania własne oraz zadania zlecone przez 
administracje rządową

2 Do zadań własnych gminy należą w szczególności sprawy:

1/ ładu przestrzennego, gospodarki terenami i ochrony środowiska ,
2/ gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
3/ wodociągów i zaopatrzenia w w<xlę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, u

trzymania czystości oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i utylizacji odpadów komunalnych, zaopa
trzenia w  energię elektryczną i cieplną,

4/ lokalnego transportu zbiorowego,
5/ ochrony zdrowia,
6/ pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych ,
7/ komunalnego budownictwa mieszkaniowego,
8/ oświaty, w tym szkół podstawowych, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych,
9/ kultury, w tym bibliotek komunalnych i innych placówek upowszechniania kultury,
10/kultury fizycznej, w  tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,
11 /targowisk i hal targowych,
12/zieleni komunalnej i zadrzewień,
13/cmentarzy komunalnych,



14/porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej,
15/utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,
16/zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej.
17/zapewnienie osobom psychicznie chorym opieki medycznej, socjalnej i prawnej.

3. Ponadto gmina wykonuje wynikające z ustaw zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, a tak- 
że z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych i referendów oraz 
zadania przejęte z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia z organami tej admini
stracji Do wykonania tych zadań gmina otrzymuje środki finansowe w  wysokości koniecznej do wy
konywania tych zadań.

4. W celu wykonania zadań własnych gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, w  tym przedsię
biorstwa i zawierać umowy z innymi podmiotami. Gmina nie może prowadzić działalności gospodar
czej wykraczającej poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.

§ 7

1. Dla wykonania zadań publicznych przekraczających możliwości realizacyjne gminy, może ona przy
stępować do związków gmin oraz zawierać porozumienia komunalne.

2. Przystąpienie do związku oraz zawarcie porozumienia wymaga zgody Rady miejskiej.
3. Ominą może tworzyć i być członkiem stowarzyszenia, w tym przypadku stosuje się przepisy prawa o 

stowarzyszeniach.

Rozdział I I I  

Z asady  i tryb  p rzeprow adzan ia  referendum

§ 8

1. Referendum może być zwołane w każdej sprawie ważnej dla gminy.
2 Do wyłącznej właściwości referendum należy podejmowanie rozstrzygnięć w  sprawach:

1/ samoopodatkowanie mieszkańców na cele publiczne,
21 odwołanie władz gminy przed upływem kadencji.

Referendum  polega na udzieleniu  pozytywnej lub  negatyw nej odpow iedzi n a  posta 
w ione pytania, przedstaw ione na urzędow ej karcie do głosow ania.

§ 1 0

W  referendum  m ogą brać  udział w yłącznie m ieszkańcy gm iny posiadający czynne p ra
w o wyborcze.

ł. Referendum przeprowadza się z inicjatywy Rady lub na wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców u 
prawnionych do głosowania.

2. Referendum jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co najmniej 30 %  uprawnionych do głosowania.
3. Referendum w sprawie odw ołana Rady miejskiej przed upływem kadencji przeprowadza się wy

łącznie na wniosek mieszkańców, na zasadach określonych w  ust. 1 i 2, nie wcześniej jednak niż po 
upływie 12 miesięcy od dnia wyborów lub od dnia ostatniego referendum w sprawie odwołania Rady 
miejskiej przed upływem kadencji.



§ 1 2

U chw ałę o  przeprow adzeniu  referendum  podejm uje R ada m iejska bezw zględną w ięk
szością  głosów  w obecności co  najm niej połow y ustaw ow ej liczby radnych.

§ 1 3

K alendarz czynności zw iązanych z przeprow adzeniem  referendum  określa  zarząd, o  ile 
R ada m iejska nie postanow i inaczej.

§ 1 4

W ynik referendum  jest rozstrzygający, je /e li za jednym  z rozw iązań  w spraw ie podda
nej pod  głosow anie opow iedziało  się więcej ni /  po łow a biorących udział w głosow aniu.

Szczegółow e zasady i tryb przeprow adzenia referendum  określa  regulam in referendum  
przyjęty przez radę m iejską w form ie uchwały.

ro z d z ia ł IV 

W ła d z e  g m in y

§  1 6

O rganam i gm iny są Rada m iejska oraz zarząd m iasta i gminy.

§ 1 7

1. Rada miejska, z zastrzeżeniem § 8 jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy, zwanym dalej ra
dą.

2. Organem wykonawczym gminy jest zarząd m iasta i gminy, zwanym dalej zarządem.

§ 1 8

1. Uchwały organów gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
składu organu, chyba, Ze ustawa stanowi inaczej.

2 W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego organu gminy



§ 1 9

1. Kadencja Rady trwa 4 lała licząc od dnia wyborów.
2. Rada składa się z 28 radnych wybranych na okres 4 lat licząc od dnia wyborów.

§ 2 0

1. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną więk
szością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w  głosowaniu tajnym.

2. Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i prowadzi jej o b ra d y . W przypadku nieobecności 
przewodniczącego zadania przewodniczącego wykonuje jego zastępca.

3. Funkcji, o których mowa w  ust. 1 nie można łączyć z funkcją członka zarządu.
4. Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczącego następuje na wniosek co najmniej 1/4 usta

wowego składu Rady gminy w  trybie określonym w  ust. 1.

8  2 1

1. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez przewodniczącego w  miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał.

2. Przewodniczący Rady obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni na wniosek:
- 1/4 ustawowego składu Rady,
- zarządu.
V Sesje Rady są jawne .Rada może postanowić o wyłączeniu jawności obrad jeżeli przedmiotem obrad 
mają być sprawy objęte tajemnicą państwową lub służbową zgodnie z treścią ustawy o tajemnicy.

§ 2 2

P ierw szą sesję now o wybranej Rady zwołuje przew odniczący Rady poprzedniej k a 
dencji w ciągu 7 dni po  ogłoszeniu zbiorczych w yników  w yborów  do  rad  na obszarze całego  kra-

Ś”

§ 2 3

Tryb przygotow ania sesji o raz sposób  jej p rzeprow adzenia został szczegółow o okre
ślony w  regulam inie Rady stanow iącym  załącznik n r 4 do  statutu.

§ 2 4

l>o wyłącznej właściwości Rady miejskiej należy: 

ł Uchwalanie statutu gminy,
2. Wybór i odwołanie zarządu, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań 

z jego działalności,
.V Powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu, oraz sekreta

rza gminy na wniosek przewodniczącego zarządu,
4. Uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie u

chwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi z tego tytułu,
3. 5.Uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
6. Uchwalanie programów gospodarczych,



7. Ustalanie zakresu działania jednostek pomocnic Tych, zasad przekazywania im składników mienia do 
korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki,

8. Podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w  granicach określonych w odrębnych usta
wach,

9. Podejmowanie uchwał w  sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących:

1) określania zasad nabycia ,zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub 
najmu na okres dłuższy niż trzy lata ,o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; do czasu określe
nia zasad zarząd może dokonywać tych czynności za zgodą Rady miejskiej,

2) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania , nabywania i wykupu przez zarząd,
3) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów,
4) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez zarząd 

w  roku budżetowym,
5) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o  wartości przekraczającej granicę usta

loną corocznie przez radę miejską,
6) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,
7) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez zarząd,
8) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek or

ganizacyjnych oraz wyposażenia ich w  majątek,
9) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez zarząd w  roku budżeto

wym,

10. Określanie wysokości sumy, do której zarząd gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania,
11. Podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej.
12. Podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 

odpowiedniego majątku,
13. Podejmowanie uchwał w sprawach: herbu gminy, nazw ulic i placów publicznych oraz wznoszenia 

pomników,
14. Nadawanie honorowego oł>ywatelstwa gminy,
15. Stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady miejskiej.

8  2 5

1. Rada kontroluje działalność zarządu oraz gminnych jednostek organizacyjnych powołując w  tym 
celu komisję rewizyjną

2 W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i 
wicej)rzewodniczących Rady oraz będących członkami zar/ądu Przepisu § 30 ust. 1 nie stosuje się

§ 2 6

1. Komisja Rewizyjna w terminie 7 dni od otrzymania uchwały zarządu w sprawie przyjęcia sprawoz
dania z wykonania budżetu s[>orządza opinię, która zawiera ocenę wykonania budżetu pod względem 
rzeczowym i finansowym.

2. Przed zaopiniowaniem wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna współdziała i innymi kom i
sjami Rady pośredniczy w wymianie materiałów, wyznacza terminy do dostarczenia wniosków przez 
poszczególne właściwe merytorycznie komisje w  sprawie wykonania budżetu.

3. Opinia w sprawie wykonania budżetu gminy stanowi podstawę do sporządzenia wniosku przez ko
misję rewizyjną w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi.

4. Wniosek o którym mowa w ust. 3 Komisja Rewizyjna przesyła w  terminie 7 dni do zaopiniowania 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.



§ 2 7
*

Kom isja rew izy jn a  w ykonuje inne zadania zlecone p rzez radę w  zakresie kontroli 
gminy, jednostek  pom ocniczych i jednostek  organizacyjnych. U praw nienie to  nie narusza  up raw 
nień kontrolnych poszczególnych kom isji Rady.

§ 2 8

Zasady i tryb dzia łan ia  kom isji rewizyjnej określa  regulam in kom isji, stanow iący za
łącznik  N r 5 do statutu.

§ 2 9

Dla realizacji sw oich zadań R ada tw orzy stale  lub  doraźne kom isje określając ich  licz
bę, skład i przedm iot działania.

§ 3 0

1. W skład komisji mogą wchodzić osoby spoza Rady gm iny w liczbie nie przekraczającej połowy skła
du komisji.

2. I)o zadań komisji stałych należy:

1/ opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez radę oraz spraw przedkładanych przez 
członków komisji

2/ występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz przygotowywanie projektów uchwał Rady.

V Zakres działania komisji doraźnych określa uchwała Rady o ich powołaniu
4. Komisje podlegają radzie miejskiej, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

§ 3 1

ł. Przewodniczącego komisji wybiera Rada. Zastępcę przewodniczącego komisji oraz sekretarza wybie
ra komisja ze swego grona

2. Komisja co roku przedkłada radzie plan pracy oraz sprawoz/lanie z jego wykonania.

§ 3 2

O  liczbie i zakresie dz ia łan ia  stałych kom isji decyduje R ada każdej kadencji.

§ 3 3

Pozostałe postanow ienia  dotyczące organizacji w ew nętrznej o raz  trybu pracy R ady i jej 
kom isji określa regulam in R ady M iejskiej w Ł apach .

§ 3 4

Radny reprezentuje w yborców  i obow iązany je s t b rać udział w  pracach  Rady. Przy w y
konyw aniu obow iązków  radnego korzysta z ochrony praw nej przew idzianej d la  funkcjonariuszy 
publicznych



§ 3 5

1. Radni mogą tworzyć kluby radnych.
2. Klub radnych może być utworzony przez minimum 5 radnych.

§ 3 6

Fakt powstania klubu zgłasza się na piśmie przewodniczącemu Rady łącznie z oświadczeniami radnych, 
którzy ten klub tworzą.
W zgłoszeniu tym podaje się nazwę klubu, liczt>ę członków oraz władze reprezentujące klub. Przewodni
czący Rady prowadzi rejestr klubów. W przypadku zmiany składu klubu jego władze zobowiązane są w 
terminie 7 dni do poinformowania na piśmie o tym przewodniczącego Rady.

§ 3 7

Kluby radnych pow sta ją  na podstaw ie w łasnego regulam inu. R egulam in ten nie m oże 
być sprzeczny z niniejszym  statutem .

§ 3 8

Stanow isko  klubu radnych m oże być p rzedstaw ione na sesji Rady przez jeg o  p rzed
staw iciela. Trawo do inicjatywy uchw ałodaw czej przysługuje k lubow i na ogólnie przyjętych zasa
dach zawartych w regulam inie Rady m iejskiej.

§ 3 9

1. Organem wykonawczym gminy jest zarząd.
2. W skład zarządu wchodzą burmistrz jako przewodniczący zarządu, zastępca burmistrza oraz pozostali 

członkowie, zgodnie z uchwałą Rady.

§ 4 0

1. Rada każdej kadencji wybiera zarząd w liczbie od trzech do siedmiu osób sj>ośród radnych lub spoza 
składu Rady w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wybor
czy.

2. Rada wybiera burmistrza bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w  głosowaniu 
tajnym .

3 .  Rada wybiera zastępcę burmistrza oraz pozostałych członków zarządu na wniosek burmistrza zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu taj
nym.

§ 4 1

1 Rada może odwołać zarząd, z wyjątkiem burmistrza, z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium 
jedynie na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady. Wniosek wymaga formy pisemnej i uzasadnienia

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 podlega zaopiniowaniu przez stalą komisję Rady powołaną do 
realizacji określonych zadań, których niewykonywanie stało się przyczyną odwołania oraz przez ko
misję rewizyjną



§ 4 2

1. Rada może odwołać burmistrza większością 2/3 głosów ustawowego składu Rady, w  głosowaniu taj
nym, na zasadach i w  trybie określonym w  § 41. Odwołanie burmistrza jest równoznaczne z odwoła
niem pozostałych członków zarządu.

2. Rada może na uzasadniony wniosek burmistrza odwołać poszczególnych członków zarządu zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w  głosowaniu taj
nym. Przez pojęcie uzasadniony wniosek rozumie się wniosek wskazujący konkretne okoliczności 
stanowiące podstawę odwołania.

     § 4 3

1 W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w  zarządzie Rada podejmuje uchwałę o przyjęciu re
zygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka zarządu zwykłą większością głosów, nie póź
niej niż w  ciągu jednego miesiąca od daty złożenia rezygnacji.

2. Niepodjęcie przez radę uchwały w  terminie, o którym mowa w  ust. 1, jest równoznaczne z przyjęciem 
rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w  którym powinna być podjęta uchwała.

3. W przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu nie będącego jego przewodniczącym bur
mistrz obowiązany jest, najpóźniej w  ciągu jednego miesiąca od dnia przyjęcia rezygnacji lub upływu 
okresu, o którym mowa w  ust. 2, przedstawić radzie nową kandydaturę na członka zarządu.

§ 4 4

Po upływ ie kadencji R ady zarząd działa do  dn ia  w yboru now ego zarządu.

§ 4 5

1 Zarząd wykonuje uchwały Rady i zadania gminy określone przepisami prawa.
2. Do zadań zarządu należy w szczególności:

1/ przygotowywanie projektów uchwał R ad y ,
2/ określenie sposobu wykonywania uchwał,
3/ gospodarowanie mieniem komunalnym,
4/ wykonywanie budżetu,
5/ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
61 wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygo

towań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów. Zadania z zakresu administracji 
rządowej gmina może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji.

3. W realizacji zadań własnych gminy zarząd podlega wyłącznie radzie .

§ 4 6

1. Burmistrz jako przewodniczący zarządu miasta i gminy organizuje pracę zarządu, kieruje bieżącymi 
sprawami gminy oraz reprezentuje ją  na zewnątrz.

2. burm istrz zwołuje posiedzenia zarządu w miarę potrzeby nie rzadziej niż, raz w miesiącu.
3. W posiedzeniach zarządu może uczestniczyć bez prawa głosu przewodniczący Raiły.

§ 4 7

1. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy urzędu m iasta i gminy.
2. Organizację i zasady funkcjonowania urzędu określa regulamin organizacyjny urzędu.



§ 4 8

1. Na podstawie wyboru zatrudnieni są: burmistrz i jego zastępca. Podstawą zatrudnienia z wyboru jest 
odpowiednia uchwała Rady uchwalająca pierwsze i kolejne wynagrodzenia.

2. Zamiar udania się na urlop wypoczynkowy trwający dłużej niż 10 dni burmistrz uzgadnia z przewod
niczącym Rady , natomiast do 10 dni ustala we własnym zakresie.

3. O  zamiarze zatrudnienia pozostałych członków zarządu może zadecydować Rada każdej kadencji.

§ 4 9

1. W  urzędzie miasta i gminy w Łapach na podstawie mianowani a zatrudnieni są kierownicy referatów. 
M ianowania dokonuje burmistrz. Burmistrz może zlecić pracownikowi mianowanemu wykonywanie 
pracy innej niż wynikająca z zakresu obowiązków.

2. Sekretarz gminy i skarbnik gminy /główny księgowy budżetu/ zatrudnieni są na podstawie powołania. 
Stosunek pracy z sekretarzem i rfknrtmikimii gminy nawiązuje Ininniutir nn poOwtawie uehwnły Rady
o ich prrwołrtnni. BiirtrriMTT okreAłn łeż wynngmdzenie Hekretarzn i skarbnika gminy.

3. Pozostali pracownicy miasta i gminy zatnidnieni są na podstawie umowy o pracę do zawarcia których
wtnAci-wym

4. Podstawą zatrudnienia kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest uchwała zarządu o ich 
powołaniu.

§ 5 0

Szczegółową organizację oraz zakres działania organów sołectwa, osiedla bądź innej jednostki pomocni
czej określa Rada odrębnym statutem.

1. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych mogą brać udział w  sesjach jednak 
bez prawa głosowania

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje:
1/ prawo głosu w dyskusji zgodnie z regulaminem Rady,
2/ możliwość pracy w komisjach stałych zgodnie z warunkiem określonym przepisami § 30 ust. 1,

§ 5 2

1. Rada odrębną uchwałą może przekazać sołectwu oraz innej jednostce pomocniczej wyodrębnioną 
część mienia komunalnego.

2. Podejmowanie samodzielnych decyzji w stosunku do przekazanego mienia komunalnego przez jed 
nostkę pomocniczą gminy odbywa się w ramach zwykłego zarządu. Przez zwykły zarząd należy ro
zumieć załatwianie bieżących spraw związanych ze zwykłą eksploatacją rzeczy i utrzymanie jej w 
słanie niepogorszonym w ramach aktualnego jej przeznaczenia.

3. Jednostka pomocnicza korzysta z wyodrębnionej części mienia komunalnego oraz rozporządza pocho
dzącymi z niego dochodami w zakresie i na zasadach szczegółowo określonych w statucie jednostki 
pomocniczej.

Rozdział V

z a s a d y  g o s p o d a r k i  f in a n s o w e j  i m ie n ie m  g m in y



§ 5 3

1. Gmina samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu gminy.
2. Projekt budżetu przygotowuje zarząd, uwzględniając zasady prawa budżetowego. Projekt budżetu jest 

przedkładany radzie przez zarząd w  terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy lub 
w  terminie ustalonym przez przepisy szczególne i przesiany do wiadomości Regionalnej Izbie Obra
chunkowej.

3. Budżet jest uchwalany do końca roku poprzedzającego rok budżetowy. Do czasu uchwalenia budżetu 
przez radę miejską, jednak nie później niż do 31 marca roku budżetowego, podstawą gospodarki bu
dżetowej jest projekt budżetu przedłożony radzie.

4. Gospodarka finansowa gminy jest jawna, burmistrz niezwłocznie ogłasza uchwalę budżetową i spra
wozdanie z jej wykonania w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

8  5 4

1 W ramach budżetu gminy uprawnienie do prowadzenia gospodarki finansowej m a sołectwo.
2. Dochodami sołectwa mogą być:

1 / przychody własne sołectwa 
2/ dotacje celowe z budżetu gminy 
3/ dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych 
4/ udziały w budżecie gminy 
5/ saldo środków z ubiegłego roku

§ 5 5

1. Oświadczenie woli w imieniu gminy w  zakresie zarządu mienieni składają dwaj członkowie zarządu i 
osoba upoważnienia przez zarząd /pełnomocnik/

2. Zarząd może udzielić burmistrzowi upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczenia woli w  
sprawach związanych z prowadzeniem bieżącej działalności gminy. Czynność prawna powodująca 
powstanie zobowiązania pieniężnego wymaga kontrasygnaty skarbnika gminy.

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających osobowości prawnej działają jedno
osobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd m iasta i gminy. Czynności przekra
czające zakres pełnomocnictwa wymagają zgody zarządu.

8 5 6

1 Dochodami gminy są:
1/ podatki, opłaty i inne wpływy określone w odrębnych ustawach jako dochody gminy,
2 / dochody z majątku gminy,
3/ subwencje ogólne z budżetu państwa.

2. Dochodami gminy mogą być:
1 / dotacje celowe na realizację zadań zleconych oraz na dofinansowanie zadań własnych,
2/ w pływy z samootxx1atkowania się mieszkańców,
3/ spadki, zapisy i darowizny,
4/ inne dochody.

8  5 7

1. Tworzenie, likwidacja i organizacja jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających osobowości 
prawnej następuje na mocy uchwały Rady.

2. Uchwała o której mowa w  ust. 1 określa statut jednostki organizacyjnej.



Rozdział V I 

P r z e p i s y  p r z e j ś c io w e  1 k o ń c o w e .

§ 5 8

1. Uchwalenie statutu następuje zwykłą większością głosów w  obecności co najmniej połowy składu 
Rady.

2. Zmiany w  statucie uchwala się odpowiednio jak w  ust. 1.
3. Statut miasta i gminy Łapy oraz zmiany w  tym statucie podlegają ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędo

wym Województwa Białostockiego.

§ 5 9

W sprawach nieuregulowanych w  niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy ustaw:
- ustawa 7. dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póżn.zm./,
- ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych /Dz.U. N r 21, poz. 124 z póżn.zm./,
- ustawa z dnia 10 maja 1990 r. - przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustaw ą o 
pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 190 z póżn.zm./.

§ 6 0

Statut w chodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia na tab licy  ogłoszeń i 
podlega publikacji w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a B iałostockiego.

Załącznik nr 4 do Statutu 
M iasta i Gminy ł>apy

R e g u l a m i n  R a d y  M i e j s k i e j  w  Ł a p a c h

I. P o s t a n o w ie n ia  o g ó ln e .

§ 1

1. Regulamin określa tryb działania Rady Miejskiej w Łapach, sposób obradowania na sesjach i podej
mowania uchwał.

2. Ilekroć w  regulaminie jest mowa o radzie ,rozumie się przez to Radę M iejską w  Łapach .

§ 2

1. Rada miejska działa na sesjach przy pomocy komisji 8i zarządu miasta i gminy.
2. Zarząd miasta i gminy oraz komisje Rady działają pod kontrolą Ra(!y M iejskiej, której składają spra

wozdania ze swej działalności.



8 /R »  i f i  IWFNNK UCEPOWY W lftM UUElW A HAŁUSIOCMBUD Sfc 199

II. Sesje Rady Miejskiej.

§ 3

Rada miejska rozpatruje i rozstrzyga wszystkie sprawy należące do jej kompetencji 
,określone w ustawie o samorządzie terytorialnym oraz w innych ustawach ,a także w przepisach 
prawnych wydanych w wykonaniu i na podstawie ustaw.

§ 4

Rada miejska odbywa sesje zwyczajne w ilości potrzebnej do wykonywania zadań Ra
dy.

§ 5
Rada miejska może odbywać sesje nadzwyczajne na pisemny wniosek zarządu lub 1/4 

ustawowego składu Rady dla rozpatrzenia i rozstrzygnięcia spraw szczególnie ważnych i pilnych.

§ 6

1. l.Na ostatniej sesji w roku Rada miejska na wniosek pr/rwodniczącego uchwala ramowy plan pracy 
na rok następny , w którym określa zwłaszcza ; liczbę sesji, podstawowe tematy obrad i przewidywa
ne sposoby ich realizacji.

2. 2.Rada miejska w każdym czasie może dokonać zmian i uzupełnień planu pracy

III. Przygotowanie sesji.

§ 7

1 Sesję przygotowuje i zwołuje przewodniczący Rady Miejskiej, proponując projekt porządku obrad, 
miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji.

2. O terminie i miejscu obrad Rady Miejskiej powiadamia się jej członków najpóźniej na 7 dni przed 
terminem obrad od chwili wysłania.

3. W zawiadomieniu o sesji należy podać projekt porządku obrad oraz załączyć projekty uchwał i inne nie
zbędne materiały związane z porządkiem obrad ,przy czym zawiadomienie wraz z materiałami doty
czącymi sesji poświęconej uchwaleniu budżetu lub sprawozdania z wykonania budżetu przesyła się 
radnym najpóźniej na 10 dni przed sesją.

i. W razie niedotrzymania terminu o którym mowa w ust. 2 i 3 Rada miejska może podjąć uchwałę o 
odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy termin jej odbycia. Wniosek o odroczenie sesji może być zgłoszo
ny przez radnego tylko na początku obrad przed przystąpieniem do uchwalenia porządku obrad.

5. Zawiadomienie o terminie ,miejscu i przedmiocie obrad Rady Miejskiej powinno być podane do 
publicznej wiadomości w sposób uznany przez przewodniczącego.

§ 8
Zarząd miasta i gminy obowiązany jest udzielić radzie Miejskiej wszelkiej pomocy 

technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i odbyciu sesji.



IV . O b r a d y .

1. Sesje Rady Miejskiej są jawne. Zawiadomienie o miejscu, terminie i problematyce obrad podaje się 
do wiadomości mieszkańców na 7 dni przed sesją w sposób przyjęty zwyczajowo.

2. Jawność sesji oznacza, że podczas obrad na sali może być oł>ecna publiczność, która zajmuje wyzna
czone w  tym celu miejsca .

§ 1 0

1. Jeżeli przedmiotem sesji mają być sprawy objęte tajemnicą państwową zgodnie z treścią ustawy o ta
jemnicy państwowej jawność sesji lub jej część zostaje wyłączona i Rada m iejska obraduje przy 
drzwiach zamkniętych ,przy czym osoby zaproszone do udziału w sesji mogą być obecne.

2. Poza przypadkiem określonym w u sty.l na wniosek co najmniej 1/4 liczby radnych obecnych na sesji, 
Rada miejska może postanowić, iż ze względu na ważny interes społeczny cała sesja lub obRady nad 
określonymi punktami porządku obrad odbędą się przy drzwiach zamkniętych.

R ada m iejska m oże obradow ać i podejm ow ać uchw ały przy obecności co najm niej 
połow y ustaw ow ej liczby radnych /quorum / cłiyba, że ustaw a o sam orządzie terytorialnym  sta
nowi inaczej.

§ 1 2

1. S^sja odbywa się w  zasadzie na jednym posiedzeniu Jednakże na wniosek przewodniczącego obrad 
bądź radnych ,r a d a  miejska może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w  innym 
wyznaczonym terminie na drugim posiedzeniu tej samej sesji.

2. O  przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust 1 można postanowić w szczególności ze względu 
na niemożliwość wyczerpania porządku obrad lub konieczność jego rozszerzenia potrzebę uzyskania 
dodatkowych materiałów lub inne nieprzewidziane przeszkody uniemożliwiające radzie M iejskiej 
właściwe obradowanie lub rozstrzyganie spraw

§ 1 3

1. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie posiedzenia przewodniczący przerywa o b rad y  i 
jeżeli nie może zwołać quorum , wyznacza nowy termin posiedzenia tej samej sesji, z tym że uchwały 
podjęte do tego momentu zachowują swoją moc.

2. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona radny cli, którzy bez usprawiedliwienia opuścili Obrady 
odnotowuje się w protokole.

§ 1 4

Sesję otw iera, prow adzi i zam yka o b ra d y  przew odniczący R ady M iejskiej, a w  razie 
jego nieobecności lub  gdy zachodzi po trzeba zastąp ien ia  go w  o b ra d a c h  , jeden z w iceprze
wodniczących.



§  1 5

1. Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez przewodniczącego formuły "otwieram sesję Rady
Miejskiej w Łapach".

2. Po otwarciu sesji przewodniczący stwierdza na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

§  1 6

1. Po stwierdzeniu prawomocności obrad przewodniczący przedstawia pod dyskusję projekt porządku 
obrad Rady Miejskiej.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w  projekcie porządku obrad może wystąpić radny, bur
mistrz łub jego zastępca.

3. Po wykonaniu czynności wskazanych w  u s t . 1 - 2  Rada miejska uchwala porządek obrad sesji.

§ 1 7

1. W porządku obrad na każdej sesji przewiduje się zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.
2. Interpelacje składa się w  istotnych sprawach wspólnoty samorządowej ,przy czym winne one być 

sformułowane jasno i zwięźle. Treść interpelacji jest więcej niż tylko pytaniem o informację w  danej 
sprawie .Interpelacja winna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy według roze
znania i posiadanych przez radnego informacji i z niego wynikające pytania skierowane do interpelo
wanego.

3. Burmistrz lub upoważniona przez niego osoba udziela odpowiedzi na interpelację najpóźniej na na
stępnej sesji.

1. Interpelacje powinny być złożone na piśmie na ręce przewodniczącego obrad w  czasie sesji lub jesz
cze przed jej rozpoczęciem .

5. 5.Na wniosek radnego ,Rada miejska może włączyć sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na jego interpe
lację do porządku obrad..

§ 1 8

1. Porządek obrad zwyczajnej sesji Rady Miejskiej powinien obejmować sprawozdanie zarządu z wyko
nania uchwał Rady Miejskiej oraz działalności międzysesyjnej.

2. Sprawozdanie składa burmistrz lub wyznaczony przez zarząd członek zarządu a w  przypadku spra
wozdania komisji Rady Miejskiej {przewodniczący komisji lub wyznaczony przez komisję sprawoz
dawca.

§ 1 9

1. Przewodniczący prowadzi o b ia d y  według uchwalonego porządku otwierając i zamykając dyskusję 
nad każdym z punktów, w  uzasadnionych wypadkach może dokonać zmian w  kolejności realizacji 
poszczególnych punktów porządku obrad po uprzednim przegłosowaniu zmian przez radę.

2. Przewodniczący udziela głosu według kolejności zgłoszeń, może także w uzasadnionych przypadkach 
udzielać głosu poza kolejnością.

§ 2 0

1 Przewodniczący może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwania ich wystąpień a 
w szczególności w uzasadnionych przypadkach przywołać mówcę "do tematu".

2. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowanie radnego w  sposób oczywisty zakłócają porzą
dek obrad, bądź uchybiają powadze przywołuje radnego "do porządku", a gdy przywołanie me od
niosło skutku może odebrać mu głos nakazując odnotowanie tego faktu w  protokole.

V Postanowienia ustępu 1 i 2 stosuje się odpowiednio do osób spoza Rady zaproszonych na sesję i pu
bliczności.



8 2 1
\

1. Na wniosek radnego przewodniczący przyjmuje do protokołu sesji wystąpienie radnego zgłoszone na 
piśmie lub w toku obrad.

2. Przewodniczący udziela głosu poza kolejnością w sprawie zgłoszenia wniosku formalnego.
3. Do wniosków formalnych zalicza się wnioski o:

1 / przerwanie, odroczenie lub zamknięcie obrad
2/ uchwalenie tajności posiedzenia lub głosowania
3/ zamknięcie listy mówców
4/ odroczenie lub zamknięcie dyskusji
5/ odesłanie do komisji
6 / zakończenie dyskusji i podjęcie uchwały
7/ zmianę porządku dziennego
8/ ograniczenie czasu przemówień sprawie przestrzegania regulaminu obrad

4. Wnioski formalne przewodniczący poddaje pod głosowanie zwykłą większością głosów.
5. Radny może zabierać głos w dyskusji nad każdym punktem porządku obrad 3-krotnie. Jeżeli w  dys
kusji wystąpią nowe aspekty sprawy o których przedtem nie wiedział, przewodniczący Rady ponownie 
może udzielić głosu.

8  2 2

1. Przewodniczący obrad może udzielić głosu osobie spośród publiczności ,przy czym przepis § 
21 stosuje się odpowiednio.

2. Po uprzednim ostrzeżeniu przewodniczący może nakazać opuszczenie sali tym osobom spośród pu
bliczności .które swoim zachowaniem lub wystąpieniem zakłócają porządek obrad bądź naruszają 
powagę sesji

8 2 3

1. Po wyczerpaniu głosów mówców mogą |)Tzemawiać sprawozdawca i wnioskodawca.
2. Po stwierdzeniu ,że lista mówców została wyczerpana przewodniczący obrad zamyka dyskusję.

8 2 4

Po zam knięciu dyskusji m ożna zabierać głos tylko d la  zgłoszenia w niosku  form alnego 
o  sposobie lub porządku głosow ania

8 2 5

1. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia uważa się za czas trwania sesji.
2. Postanowienie ust. 1 dotyczy także sesji, która objęła więcej niż jedno posiedzenie.

8  2 6

U chylenie lub zm iana podjętych uchw ał m oże nastąp ić  tylko w  drodze odrębnej uchw a

ły

8 2 7

1. Z każdej sesji pracownik biura Rady M iejskiej sporządza protokół obrad, w którym muszą być odno
towane podejmowane rozstrzygnięcia.



2. Przebieg sesji może być nagrywany na taśmę magnetofonową i vkleo za każdorazową zgodą Rady.
3. Do protokołu dołącza się : listę obecności radnych, listę zaproszonych gości, teksty podjętych przez 

radę uchwal, złożone na piśmie usprawiedliwienie nieobecnych radnych.
4. Kopię uchwał doręcza się najpóźniej w  ciągu 7 dni zarządowi miasta i gminy.
5. Protokół jest do wglądu zainteresowanych w  biurze Rady M iejskiej .
6. Radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia do protokołu o których uwzględnieniu podejmuje de

cyzję przewodniczący. Radni których wnioski nie zostały uwzględnione mogą przedkładać je  na sesji. 
Rada decyduje o uwzględnieniu wniosku w  glosowaniu.

§ 2 8

O bsługę  sesji spraw uje p racow nik  b iu ra  R ady M iejskiej podlegający bezpośredn io  
przew odniczącem u Rady M iejskiej.

§ 2 9

Protokół z  sesji pow inien odzw ierciedlać jej rzeczyw isty przebieg  a  w  szczególności 
zawierać:

1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać numery 
uchwał, nazwisko i imię przewodniczącego i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
3) nazwiska i imiona nieobecnych członków Rady M iejskiej z ewentualnym podaniem przyczyn nie

obecności,
4) uchwalony porządek obvrad,
5) /przebieg obrad a w szczególności treść wystąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych jak  rów

nież uchwalonych wniosków a nadto odnotowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień,
6) przebieg głosowania,
7) podpis przewodniczącego i osoby sporządzającej protokół.

V . U c h w a ły

§ 3 0

Spraw y rozpatryw ane na sesjach R ada m iejska rozstrzyga podejm ując uchw ały, w  k tó 
rych m ogą być zaw arte zalecenia kierow ane do  zarządu, ośw iadczenia, rezolucje i apele.

§ 3 1

U chw ały organów  gm iny zapadają  zw ykłą w iększością  g łosów  w  głosow aniu  jaw nym  
w obecności co najm niej połow y ustaw ow ego składu, chyba że p rzepis szczególny stanow i ina
czej.

§ 3 2

1 Z inicjatywą podjęcia uchwały przez radę m iejską mogą występować: zarząd m iasta i gminy, komisje 
Rady, burmistrz, przewodniczący Rady, klub radnych oraz co najmniej 5 radnych.



2. Z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w  określonych sprawach mogą występować do 
organów wymienionych w  ust. 1 organizacje społeczne i polityczne działające na terenie miasta,

3. Projekty uchwał składa się w formie pisemnej na ręce przewodniczącego Rady M iejskiej, który zarzą
dza drukowanie tych projektów oraz doręczenie ich radnym.

§ 3 3

1 .1)o projektu uchwały dołącza się uzasadnienie.
2. Uzasadnienie powinno:

1/  wyjaśniać potrzebę i cel podjęcia uchwały
2/ przedstawiać rzeczywisty stan w dziedzinie, która ma być unormowana oraz przewidywane sk u tk i.

3. każdy projekt uchwały winien być zaopiniowany przez radcę prawnego.

§ 3 4

R ozpatryw anie projektów  uchw ał odbyw a się w  jednym  czytaniu. R ada m iejska m oże 
postanow ić o  rozpatrzeniu  projektu uchw ały w dw u czytaniach.

§ 3 5

C zytanie projektu uchw ały obejm uje uzasadnienie  w nioskodaw cy, py tan ia  radnych i 
odpow iedzi w nioskodaw cy oraz dyskusję.

§ 3 6

Projekty uchw ał kieruje się do  w łaściw ych kom isji w  posiedzeniu  których m oże u- 
. czestniczyć ka /dy  radny.

§ 3 7

1. Do szczegółowego rozpatrzenia projektu komisje mogą powoływać podkomisje.
2. W posiedzeniach podkomisji winien uczestniczyć upoważniony przedstawiciel wnioskodawcy.
3. Podkomisja przedstawia komisjom sprawozdanie o rozpatrzonym projekcie.

§ 3 8

1. Komisje cło których został skierowany projekt uchwały mogą przedstawić radzie M iejskiej wspólne 
sprawozdanie o tym projekcie.

2. W sprawozdaniu komisje wnioskują:

1 /przyjęcie projektu bez poprawek 
2/przyjęcie projektu z określonymi poprawkami 
3/odrzucenie projektu.

3. 3.Wnioski i propozycje poprawek odrzucone przez komisje na Żądanie wnioskodawcy zamieszcza się 
w sprawozdaniu jako wnioski mniejszości.

i .  O nie przyjętych przez komisje opiniach innych komisji oraz motywach ich odrzucenia informuje radę 
miejską radny sprawozdawca.

§ 3 9

1. Porządek głosowania projektów uchwał na posiedzeniu Rady Miejskiej jest następujący;



1) głosowanie poprawek do poszczególnych paragrafów, przede wszystkim tych, których przyjęcie lub 
odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. 

2) głosowanie projektu uchwały w całości wraz z przyjętymi poprawkami.

2. Radny, który nie zgadza się z treścią uchwały może złożyć do protokołu swoje zdanie odrębne wraz z 
uzasadnieniem.

§ 4 0

U chw ały R ady pow inny być zredagow ane w  sposób  czytelny, odzw ierciedlać ich rze
czyw istą treść i zaw ierać przede w szystkim :
- datę i tytuł
-podstaw ę prawną
- dokładną merytoryczną treść uchwały
- określenie organu któremu powierza się wykonanie uchwały
- ponadto inne elementy w  razie konieczności /np. opisowa treść, wskazanie adresatów, uzasadnienie 
itp./

§ 4 1

U chw ały podpisu je  przew odniczący Rady M iejskiej lub  w iceprzew odniczący, który o b 
radom  przew odniczył

§ 4 2

O ryginały uchw ał ew idencjonuje się i przechow uje w raz z p ro tokołem  sesji w  biurze 
Rady M iejskiej.

§ 4 3

U chw ały num eruje się uw zględniając num er sesji /cyframi rzym skim i/, kolejny num er 
uchw ały /cyframi arabskim i / i rok podjęcia uchwały.

§ 4 4

Z arząd m iasta  i gminy przekazuje uchw ały w łaściw ym  jednostkom  do realizacji i do 
w iadom ości zależnie od ich treści.

§  4 5

B urm istrz  m iasta  i gm iny p rzedkłada W ojew odzie uchw ały Rady M iejskiej w  ciągu 7 
dni od ich podjęcia.

§ 4 6

B urm istrz  przedkłada Regionalnej Izb ie O brachunkow ej uchw ały około  budżetow e o
raz uchw ały o nieudzieleniu zarządow i m iasta  i gm iny absolu torium  , w  term inie 7 dni od  ich 
podjęcia.



V I. K o m is je  R a d y  M ie j s k ie j

§ 4 7

1. Komisje Rady M iejskiej podejmują i realizują wszystkie przedsięwzięcia objęte właściwością Rady, 
które służą wykonaniu jej zadań.

2. Komisje działają na podstawie planów pracy.

§ 4 8

1. Rada miejska w drodze uchwały powołuje komisje stałe oraz ustala ich skład osobowy.
2. W trybie określonym w ust. 1 Rada m iejska może powołać komisje doraźne, którym określa cel, za

sady i tryb ich działania oraz wybiera ich skład osobowy.
3. Kompetencje działania komisji o których mowa w  ust. 1 określa opracowany przez nie regulamin.

§ 4 9

1. Komisje Rady mogą odbywać wspólne posiedzenia.
2. Komisje podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii i wniosków przedkładanych radzie Miejskiej do 

uchwalenia w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

§  5 0

1. Pracami komisji kieruje przewodniczący lub jego zastępca.
2. Komisje pracują na posiedzeniach w  których dla ich prawomocności powinna uczestniczyć co naj

mniej połowa składu komisji.
3. Szczegółowe zasady działania, obradowania i powoływania podkomisji i komisji, komisje ustalają we 

własnym zakresie.
4. Posiedzenia komisji zwołuje przewodniczący komisji po konsultacji z burmistrzem i przewodniczą

cym Rady.
5. Przepisów pkt 4 nie stosuje się do komisji rewizyjnej i komisji doraźnych.

8  5 1

1. Przewodniczący stałych komisji co roku przedkładają radzie plan pracy komisji oraz sprawozdanie z 
jego wykonania.

2. Postanowienia ust.l stosuje się odpowiednio do komisji doraźnych i zespołów powoływanych przez 
radę miejską.

§  5 2

1. Opinie i wnioski komisji uchwalane są w  głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów .
2. W przypadku równej ilości głosów "za" i "przeciw" decyduje głos przewodniczącego komisji.

§ 5 3

1. Posiedzenia komisji odbywają się w terminach określonych przez sam ą komisję lub jej przewodniczą
cego.

2. O  terminie i porządku dziennym posiedzenia komisji zawiadamia się członków komisji najpóźniej na
3 dni przed terminem posiedzenia.



3. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć bez prawa udziału w  głosowaniu radni nie będący jej 
członkami.

4 . Przed każdym posiedzeniem komisji przewodniczący tej komisji ustała listę osób zaproszonych na
posiedzenie.

5. Na posiedzeniu komisji za jej zgodą mogą być obecni dziennikarce prasy i radia
6. Komisja może postanowić odbycie posiedzenia zamkniętego jeżeli przedmiotem obrad mają być 

sprawy objęte tajemnicą państwową lub służbową zgodnie z treścią ustawy o tajemnicy państwowej.

§ 5 4

1. Rada miejska w miarę potrzeb na wniosek przewodniczącego komisji może powołać osoby spoza R a
dy w  liczbie nie przekraczającej połowy składu komisji.

2. W skład komisji rewizyjnej mogą być powoływani jedynie radni z wyjątkiem przewodniczącego i w i
ceprzewodniczących Rady oraz radnych będących członkami zarządu.

§ 5 5

1. Z przebiegu każ/lego posiedzenia komisji sporządza się protokół.
2. Protokół obejmuje szczegółowy zapis przebiegu posiedzenia oraz w  załącznikach teksty przyjętych 

projektów uchwał, sprawozdali a także teksty przedłożonych odpowiedzi, informacji i innych materia
łów. Członek komisji a także inna osoba zabierająca głos w dyskusji może zgłosić uwagi do protokołu 
.O przyjęciu lub odrzuceniu uwag decyduje komisja. Protokół do którego nie wniesiono zastrzeżeń 
uważa się za przyjęty. Protokół podpisuje przewodniczący komisji prowadzący o b rad y  i protokolant.

3. Protokoły z posiedzeń komisji są do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

V I I .  R a d n i

§ 5 6

1. Radni winni uczestniczyć czynnie w sesjach Rady miejskiej, pracach organów i komisji do których
zostali wybrani.

2 Radni mają obowiązek utrzymywania stałej więzi z wyborcami przez :

1 / informowanie wyborców o stanie gminy 
2/ konsultowanie spraw wnoszonych pod Obrady Rady Miejskiej 
3/ propagowanie zamierzeń i dokonań Rady Miejskiej 
4/ informowanie mieszkańców o swojej działalności w radzie M iejskiej 
5/ przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg mieszkańców gm iny.

3. Radni, którzy są delegatami do Sejmiku samorządowego zobowiązani są raz na kwartał składać radzie 
Miejskiej sprawozdanie z działalności Sejmiku

4. Radni mają prawo domagać się wniesienia pod o b rad y  sesji Rady Miejskiej lub posiedzeń komisji 
spraw, które uważają za społecznie pilne i uzasadnione.

5. Radni mają prawo kierować do zarządu miasta i gminy pytania i zastrzeżenia we wszystkich sprawach 
publicznych wspólnoty samorządowej.



6. Radny nie może wykorzystywać swojej funkcji dla celów prywatnych i ma obowiązek wyłączenia się 
z udziału w rozpatrywaniu sprawy, jeżeli sprawa dotyczy jego, jego krewnych lub powinowatych lub 
jeżeli w  sprawie jest zainteresowany materialnie.

§ 5 7

Rodni otrzym ują d ietę z  budżetu  gm iny na zasadach i w ysokości ustalonej przez radę
miejską.

§ 5 8

1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na liście obecności.
2. Radny w ciągu 7 dni od daty odbywania się sesji Rady lub posiedzenia komisji winien usprawiedli

wić swoją nieobecność składając pisemne wyjaśnienie na ręce przewodniczącego Rady lub przewod
niczącego komisji.

§ 5 9

ł. Spotkania ze swoimi wyborcami radni powinni odłiywać nie rzadziej niż dwa razy w roku.
2. Radni mogą stosownie do potrzeb przyjmować obywateli miasta i gminy w  siedzibie biura Rady 

Miejskiej w sprawach dotyczących miasta i gminy i ich mieszkańców.

§ 6 0

1. W przypadku notorycznego uchylania się przez radnego od wykonywania jego obowiązków prze
wodniczący Rady Miejskiej może wnioskować o udzielenie radnemu przez radę "regulaminowego u
pomnienia".

2. W sprawie wskazanej w ust 1 Rada miejska podejmuje uchwałę bezwzględną większością głosów po 
uprzednim umożliwieniu radnemu złożenia radzie wyjaśnień

§ 6 1

1. W przypadku wniosku zakładu pracy zatrudniającego radnego o rozwiązanie z nim stosunku pracy, 
Rada miejska przed zajęciem stanowiska winna wysłuchać radnego.

2. D ecy la  o której mowa w ust. 1 zapada zwykłą większością głosów.
3. O  zmianie miejsca pracy, zamieszkania radny obowiązany jest powiadomić niezwłocznie przewodni

czącego Rady Miejskiej.

V I I I .  T r y b  g ło s o w a n ia  

§ 6 2

W głosow aniu m ogą brać udział w yłącznie radni.

§ .6 3

Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki.



2. Glosowanie jawne przeprowadza przewodniczący oł>rad przeliczając głosy oddane "za”, "przeciw" i 
"wstrzymujące się"sumując je, porównując z listą radnych obecnych na sesji, nakazując odnotowy
wanie wyników głosowania w protokole. '

3. Do przeliczenia głosów przewodniczący wyznacza wiceprzewodniczących.
4. Wynika glosowania jawnego ogłasza przewodniczący obrad.

§ 6 4

Rn da m iejska podejm uje uchw ały zw ykłą w iększością  g łosów  w obecności co  najmniej
połow y ogólnej liczby radnych.

§ 6 5

G łosow anie tajne stosuje się w  przypadku w yboru i odw ołan ia  członków  zarządu m ia
sta i gminy, zwykłą w iększością głosów , burm istrza, przew odniczącego i w iceprzew odniczących
R ady M iejskiej bezw zględną w iększością g łosów  oraz w  innych przypadkach w skazanych w u-
s ta wach.

§ 6 6

1. Przewodniczący obrad przed poddaniem wniosku pod głosowanie precyzuje i ogłasza zebranym pro
ponowaną treść w taki sposób, aby jej redakcja była przejrzysta a wniosek nie budził wątpliwości co 
do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejności przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idący ,który może 
wykluczyć postrzelę głosowania nad pozostałymi wnioskami.

3. W przypadku głosowania w sprawie wyborów osób przewodniczący przed zamknięciem listy kandy
datów zapytuje każdego z nich ,czy zgadza się kandydować i dopiero po otrzymaniu odpowiedzi 
twierdzącej poddaje pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów i zarządza wybory.

§ 6 7

!. W głosowaniu tajnym radni głosują kartkami opatrzonymi pieczątką podłużną Rady M iejskiej w Ła
pach ustalonymi każdorazowo dla danego głosowania oraz w określony każdorazowo sposób.

2. Za oddane głosy uznaje się kartki na których radni głosowali w sposób zgodny z. ustalonymi zasada
mi, całkowicie przekreślone oraz na których radni nie dokonali Żadnych skreśleń /nie dokonali wybo
ru/.

3. Glosowanie tajne przeprowadza powołana na sesji spośród radnych komisja skrutacyjna ,która przed
stawia wyniki głosowania w protokóle komisji skrutacyjnej.

4. Wyniki głosowania tajnego umieszcza się w protokóle z sesji Rady Miejskiej podając ilość głosów 
"za","przeciw" i "wstrzymujących się".

§ 6 8

1. Zwykła większość głosów oznacza, Ze przechodzi wniosek łub kandydatura, która uzyskała więcej 
głosów "za"od głosów "przeciw".

2. W przypadku równej ilości głosów "za" i "przeciw" decyduje głos przewodniczącego obrad, chyba Ze 
głosowanie jest tajne

3. Bezwzględna większość głosów oznacza ,Ze głosów "za" było więcej niż "przeciw" i "wstrzymujących 
się" łącznie, przy czym brak określeń uznaje się za głos wstrzymujący.

4. W przypadku gdy łączna liczba głosów "za" i "przeciw" jest równa bądź mniejsza od ilości liczby 
"wstrzymujących się" przewodniczący obrad zwraca projekt do wnioskodawcy dla rozważenia celo
wości wniosku.



IX . A b s o l u to r i u m

§ 6 9

Podejm ując uchw ałę o udzieleniu  bądź  nie udzieleniu  absolu torium  zarządow i R ada 
m iejska obok sposobu realizacji budżetu bierze pod uw agę realizację innych uchw al Rady oraz 
praw idłow ość działania zarządu w e w szystkich spraw ach należących do  jeg o  kom petencji.

X . P r z e w o d n ic z ą c y  R a d y  M ie j s k ie j .

§  7 0

1. Przewodniczący Rady Miejskiej:

1/ zwołuje sesje i kieruje obrad am i
2/ przygotowuje projekt porządku sesji, miejsce ,dzień i godzinę jej otwarcia.
3/ czące wspólnie z przewodniczącymi komisji i wiceprzewodniczącymi Rady rozważać sprawy doty

czące Rady Miejskiej,
4/ podpisuje uchwały Rady
5/ określa zadania szczegółowe wiceprzewodniczącym Rady M iejskiej, którzy są zobowiązani do udzie

lenia pomocy przewodniczącemu w wypełnianiu jego zadań

2. W przypadku gdy |>rrewodniczący nie może pełnić swojej funkcji przez dłuższy okres niż miesiąc 
,Rada miejska wyznacza do jej pełnienia jednego z wiceprzewodniczących.

X I  O b s ł u g a  R a d y  M ie j s k ie j

§ 7 1

1. Biuro Rady Miejskiej podporządkowane jest przewodniczącemu Rady .
2. Biuro zapewnia organizacyjne warunki sprawnego funkcjonowania Rady miejskiej, komisji i radnych.

8 7 2

1. Przewodniczący Karły Miejskiej zapewnia przestrzeganie postanowień regulaminu i udziela pomocy 
we właściwej jego interpretacji.

2. Zmiana regulaminu może być dokonana w formie uchwały.

§ 7 3

R egulam in wchodzi w życie z dniem  uchw alenia.



Załącznik nr 5 do Statutu M iasta i Gminy I,apy
\

R e g u l a m i n
K om isji Rewizyjnej Rady  M iejskiej w Ł apach

K om isja Rew izyjna działa  na podstaw ie ustaw y o  sam orządzie terytorialnym , statutu 
m iasta  i gm iny oraz niniejszego regulam inu.

Pracam i komisji kieruje przew odniczący lub jeg o  zastępca.
C złonek kom isji nie m oże brać udziału w kontroli jednostk i z k tó rą  jes t zw iązany służ

bowo.

§ 2

Zadaniem  kom isji jest kontrola działalności organów  w ykonaw czych gm iny i p o d p o 
rządkow anych im jednostek. Ponadto  spełnia funkcję opin iodaw czą o raz  inicjującą, jak  też obej
muje zadania w łasne gminy i zadania  zlecone.

§ 3

Realizując zadania określone w § 2 kom isja bada pod względem  legalności, gospodar
ności, spraw ności, celow ości i rzetelności działalność gospoda rczą, finansow ą i organizacyjno - 
adm inistracyjną kontrolow anych jednostek  a w szczególności realizację uchwał R ady M iejskiej o 
kreślających podstaw ow e kierunki społeczno - gospodarczej działalności gminy.

« 4

1. Komisja podejmuje kontrole na zlecenie Rady M iejskiej .
2. Komisja wykonuje swoje działania na podstawie okresowych p lanów, może też podejmować doraźną 

działalność kontrolną.

§ 5

Kom isja przedkłada radzie spraw ozdanie z. w yników  kontroli.

W związku z w ykonyw aną dzia łalnością  kom isja m a praw o
r#

1) wglądu do ksiąg rejestrów, planów, sprawozdań oraz innych akt i dokumentów znajdujących się w 
jednostce kontrolowanej

2) zabezpieczenia dokumentów i innych dowodów
3) Żądania od wszys*kich właściwych w sprawie podmiotów złożenia wyjaśnień i informacji.
1) wnioskowania do Rady o powołanie biegłych do uczestnictwa w sprawach kontrolnych.



§ 7

K om isja m oże zapraszać nn swoje posiedzenia kierow ników  podległych zarządowi 
m iasta i gminy jednostek organizacyjnych w celu om ów ienia ustaleń  kontroli.

§ 8

Na podstaw ie w yników  przeprow adzonej kontroli kom isja w ystępuje z  w nioskam i 
zmierzającymi do usunięcia niepraw idłow ości i zapobieżenia im  na przyszłość.

§ 9

K om isja kieruje do jednostek  skontrolow anych oraz  zarządu m iasta i gm iny w ystąp ie
n ia pokontrolne zaw ierające uwagi i w nioski w  spraw ie usunięcia niepraw idłow ości i w yciągnię
cia odpow iednich konsekw encji w obec osób  odpow iedzialnych za pow stanie  stw ierdzonych n ie
praw idłow ości.

Jeżeli niepraw idłow ości odnoszą się do  pracy zarządu lub  poszczególnych jego  człon
ków  kom isja w zależności od wagi tychże niepraw idłow ości m oże postaw ić do  Rady w niosek 
odw ołania zarządu lub poszczególnych jego  członków .

§ 1 0

K ierow nicy jednostek do których w ystąp ien ia  pokontro lne zostały skierow ane są  
obow iązani w w yznaczonym  term inie zaw iadom ić kom isję o sposob ie  w ykorzystania uw ag  i o 
w ykonaniu w niosków .

W  razie braku m ożliw ości w ykonania w niosków  należy podać uzasadnienie przyczyny 
ich nie w ykonania i propozycję co do sposobu i term inu usunięcia niepraw idłow ości.

§  11

O dstąp ien ie  od w ykonania w niosków  kom isji dotyczących w yciągnięcia konsekw encji 
służbow ych lub zastosow ania innych przew idzianych praw em  form odpow iedzialności w obec o
sób  winnych m oże nastąp ić  za zgodą kom isji. W spraw ach spornych organem  odw oław czym  jest 
Rada m iejska.

§ 1 2

W  razie stw ierdzenia przestępstw  lub w ykroczeń kom isja w nioskuje przed rad ą  o  prze
kazanie spraw y organom  ścigania.

§ 1 3

Zm iany postanow ień niniejszego regulam inu dokonyw ane są  w  trybie obow iązującym  
dla jego uchw alenia.



Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: W ydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 tel. 439-292, pok* 6

Tłoc/ono z polecenia W ojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu W ojewódzkiego w Białymstoku

Zam. Nr

Uwaga: Odbiorca:


